
Číslo smlouvy 010/19/044/03/00

SMLOUVA O BUDOUCÍ DAROVACÍ SMLOUVĚ

uzavřená podle §§ 1785 - 1787 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi smluvními stranami:

ŘEDITELSTVÍM SILNIC A DÁLNIC ČR, státní příspěvkovou organizací
se sídlem: Na Pankráci 546/56, Praha 4 -  Nusle, 140 00
jejímž jménem jedná: ředitelka Správy České Budějovice
ICO: 65993390, DIČ: CZ 65993390

(dárce)
a

Jihočeským krajem
se sídlem v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76
zastoupeným uvolněným členem Rady Jihočeského kraje na základě plné moci udělené dne
31. 5. 2017 hejtmankou Jihočeského kraje v souladu s ustanovením s § 441 občanského
zákoníku č. 89/2012 Sb.
IČO: 70890650

(obdarovaný)

I. Předmět budoucí smlouvy

Česká republika je výlučným vlastníkem a Ředitelství silnic a dálnic ČR je příslušné dle zřizovací listiny 
Ministerstva dopravy a spojů ČR ze dne 11.12.1996 hospodařit mimo jiné se stavbou pozemní komunikace:

- Silnice I/4 v úseku od km 64, 678 do km 65,161.

Na základě této smlouvy se dárce zavazuje darovat v době dále touto smlouvou určené obdarovanému výše 
popsaný úsek stavby pozemní komunikace:

- Silnice I/4 v úseku od km 64,678 do km 65,161,

včetně všech součástí a příslušenství a obdarovaný se zavazuje předmět daru převzít do svého vlastnictví. 

Provozní staničení SDB Ostrava je se dáno stavem ke dni 1.7. 2018.

Předmět této smlouvy je vyznačen v grafické příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy.

II. Účel uzavření smlouvy

Tato smlouva je uzavírána z důvodu splnění podmínky stanovené v § 3 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, které stanoví jako podmínku pro provedení změny kategorie 
pozemní komunikace, která vyžaduje změnu vlastnických vztahů k pozemní komunikaci, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o převodu vlastnického práva k dotčené pozemní komunikaci uzavřené mezi stávajícím 
vlastníkem a budoucím vlastníkem.

C is lo  s m I o 11 '■/ /  S ' 0 / 1 9  /O 4 4 ‘ 0 3 i 0  ()



Dárce má dle zřizovací listiny č. j. 12164/96-KM vydané Ministerstvem dopravy a spojů ČR dne 11. 12. 1996 a 
dodatku č. 3 ze dne 1. července 2001 založenou příslušnost hospodařit s dálnicemi a silnicemi I. třídy, které na
základě ust. § 9 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích vlastní Česká republika.

Obdarovaný je na základě téhož ust. § 9 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích vlastníkem silnic II. a III. tříd, 
které se nacházejí na jeho území.

Budoucí bezúplatný převod majetku státu dle této smlouvy do vlastnictví obdarovaného je ve veřejném zájmu, 
neboť darovaný silniční úsek bude i nadále sloužit jako veřejně přístupná pozemní komunikace.

III. Doba uzavření sm louvy

Strany smlouvy se dohodly, že vlastní smlouva darovací bude uzavřena po právní moci rozhodnutí o změnách 
v silniční síti, kterým dojde k vyřazení předmětu budoucího daru z kategorie silnic I. třídy.

Dárce se na základě této smlouvy o budoucí darovací smlouvě zavazuje po nabytí právní moci rozhodnutí
příslušného správního úřadu - Ministerstva dopravy - o vyřazení úseku staveb uvedených v článku I. této 
smlouvy, předložit obdarovanému návrh darovací smlouvy, kterou dárce převede obdarovanému z vlastnictví 
České republiky předmět budoucího daru.

Obdarovaný se zavazuje, že na základě písemné výzvy dárce, s ním, na základě této smlouvy o budoucí 
darovací smlouvě uzavře řádnou darovací smlouvu a předmět daru do svého vlastnictví bezúplatně převezme, a 
to ve stavu běžného opotřebení.

Budoucí obdarovaný se zavazuje, zajistit zařazení převáděné komunikace jako silnice II. třídy.

Hodnota předmětu smlouvy bude specifikována v darovací smlouvě dle účetní evidence dárce.

\\L

Nesplní-li obdarovaný závazek uzavřít řádnou darovací smlouvu a na jejím základě předmět daru převzít, může 
dárce požádat, aby tuto povinnost určil v zákonné lhůtě soud a současně má právo na obdarovaném požadovat 
náhradu škody, vzniklou dárci z porušení závazku smlouvu uzavřít.

Uzavření této smlouvy o budoucí darovací smlouvě je podmínkou vydání rozhodnutí příslušného silničního 
správního úřadu (Ministerstva dopravy) o vyřazení ze sítě silnic I. třídy, O vyřazení požádá budoucí dárce, tj. 
Ředitelství silníc a dálnic ČR. Oba účastníci této smlouvy jsou však svými smluvními projevy do vydání tohoto 
rozhodnutí vázáni.

Pokud návrh na vydání rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze sítě silnic bude příslušným 
silničním správním úřadem zamítnut, povinnost uzavřít budoucí smlouvu zaniká.

V. P latnost sm louvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky smlouvy.

Platnost této smlouvy o budoucí darovací smlouvě je podmíněna připojením doložky potvrzující splnění podmínek 
uložených ustanovením § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v platném zněn í.

Číslo smlouvy  0 !  0 / 19/044/03/00



VI.

V neupravených částech se tato smlouva o budoucí darovací smlouvě řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, §§ 1785 -1 7 8 7 , zák. č. 219/2000 Sb. a zák. č. 13/1997 Sb..

Smluvní strany po vzájemné dohodě souhlasí se zveřejněním této smlouvy a současně prohlašují, že tato 
smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

Obdarovaný bere na vědomí, že ŘSD ČR je subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou povinnost 
uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v registru smluv vedeném pro tyto účely 
Ministerstvem vnitra. Obdarovaný souhlasí se zveřejněním této smlouvy v případě, kdy ŘSD ČR ponese, 
v souladu s uvedeným zákonem, povinnost uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem z uvedeného zákona 
vyplývající.

Účastníci smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlásili, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je prosta omylu. Na důkaz toho připojují 
své podpisy.

Tato smlouva byla sepsána v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze zúčastněných stran obdrží 
po třech vyhotoveních.

1 8 . 0 7  2019
V Českých Budějovicích, dne *  2 0  ýc? V Českých Budějovicích, dne

Ředitelství silnic a dálnic ČR ■" v ' ' ‘ ;raj

ředitelka Správy České Budějovice 
dárce

uvolněný člen Rady Jihočeského kraje 
obdarovaný

Č ís io  s m lo u v y  0 1 0 / 1 9 / 0 4 4 / 0 3 / 0 0 3



JIHOČESKÝ KRAJ
KRAJSKÝ ÚŘAD

člen rady kraje
U Zim ního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice

DO LO ŽKA
osvědču jíc í p la tnost právního úkonu

podle ustanovení § 23 z.č. 129/2000 Sb., o krajích v platném  zněn í 

Sm louva o budoucí darovací sm lo uvě uzavřená mezí 

Jihočesky kraj
je hož  orgány sídli v Českých B udějovicích , U Z im ního  stadionu 1952/2, PSČ 370 76
zastoupený uvo lněným  členem  Rady J ihočeského kraje na základě plné moci udě lené dne 31. 5. 2017

hejtm ankou J ihočeského kraje v souladu s ustanovením  s § 441 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.
IČO 70890650
DIČ CZ 70890650, p látce DPH 
(obdarovaný)

a

Ř ED ITELSTVÍM  SILNIC  A DÁLNIC  ČR. státní příspěvkovou organ izac i 
se sídlem : Na Pankráci 546/56, Praha 4 -  Nusle, 140 00
je jím ž  jm énem  jedná: ředite lka Správy Č eské Budějovice
IČO: 65993390, DIČ: C Z 65993390
(dárce)

je jím ž  předm ětem  je  budoucí darování stavby pozem n í kom unikace:

S iln ice I/4 v úseku od km 64, 678 do km 6 5 ,1 6 1

včetně  všech součástí a p řís lušenství a obdarovaný se zavazu je  p ředm ět daru převzít do svého v lastn ictví

je  p latná ve sm yslu  ustanovení § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v  platném  znění

(dále jen  zákon o krajích), neboť budoucí předání stavby pozem ní kom unikace, bylo schvá leno podle ustanovení § 59 odst. 
2 písm . e) zákona o krajích na zák ladě  usnesení Rady J ihočeského kraje č. 369 /2019/R K-64 dne 28. 3. 2019

V  Č eských Budějovicích dne 1 8 . 0 7  2019

uvolněný člen Rady Jihočeského kraje

identifikátor DS: 
e-podatelna:

IC: 70890650
DIČ: CZ70890650

Stránka 1


